[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  20.07.2015 г.     №  2174

Об      утверждении  «Порядка  подготовки  документации  по  планировке  территории  Вольского  муниципального  района»

В   соответствии  со  ст. 45  Градостроительного  кодекса  РФ     и на  основании  ст. 38  Устава  Вольского  муниципального  района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить   Порядок  подготовки  документации  по  планировке  территории  Вольского  муниципального  района (приложение).

       2. Признать утратившим силу постановление администрации Вольского муниципального района  от  02.09.2011 г. № 2210.

       3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить      на заместителя   главы  администрации Вольского  муниципального района  по  жизнеобеспечению  и  безопасности.
      4.  Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня  его   официального  опубликования.
Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение

к постановлению  администрации

 Вольского  муниципального  района

от 20.07.2015г. № 2174
ПОРЯДОК

подготовки  документации  по  планировке  территории
Вольского  муниципального  района

1. Порядок подготовки  документации  по  планировке  территории Вольского  муниципального  района  определяет  правила  принятия  решения  о  подготовке и  утверждению  документации  по   планировке  территории Вольского  муниципального  района.

2. Решение о подготовке  документации  по планировке  территории  принимается  главой  администрации  Вольского  муниципального  района  на  основании  документов  территориального  планирования  муниципального  района,  если  такими  документами  предусмотрено  размещение  линейных  объектов  местного  значения,  по  инициативе  отдела  землеустройства  и  градостроительной  деятельности  администрации  Вольского  муниципального  района  либо  на  основании  предложений  физических  или  юридических  лиц.

3. Решение о подготовке  документации  по планировке  территории  не принимается  в  случае  ее подготовки лицами, с которыми заключены  соответствующие договоры  о комплексном  освоении данной территории  или  о  развитии  застроенной  территории, или  лицами,  которым  предоставлен  земельный  участок для  ведения  садоводства, огородничества, дачного хозяйства.

4. Предложение  по  подготовке  документации  по  планировке  территории  направляются  на  имя главы  администрации  Вольского  муниципального  района.

5. Глава  администрации  Вольского  муниципального  района  направляет  данное  предложение в  отдел  землеустройства  и градостроительной  деятельности Вольского  муниципального  района  (далее - отдел).

6. Отдел:

6.1.  В  течении  десяти  дней  рассматривает  предложение  на  предмет  его  соответствии   схеме  территориального  планирования  Вольского  муниципального  района.  При  соответствии,  осуществляет  подготовку  проекта  постановления  администрации  Вольского  муниципального  района  о  принятии  решения  о разработке документации  по  планировке  территории, в котором  отражаются  сроки  предоставления  предложений физических  и  юридических  лиц  о порядке, сроках  подготовки и  содержании    документации  по    планировке   территории,  либо,    в  случае  несоответствия  предложения  схеме  территориального  планирования    Вольского  муниципального  района,  подготавливает  заявителю  мотивированное  заключение.

6.2.  В  течении  десяти  дней  со  дня  принятия  решения  о  разработке документации  по  планировке  территории  подготавливает  и  направляет  уведомление  о  принятом  решении  главе  поселения,  входящего  в  состав  Вольского  муниципального  района,   применительно  к   территории  которого  принято  такое  решение.

6.3. Осуществляет  приемку и регистрацию  предложений  физических  или  юридических  лиц  о  порядке,  сроках  подготовки  и  содержании  документации  по  планировке  территории  в  течении 10 дней с момента  опубликования  постановления  администрации о  принятии   решения  о  подготовке  документации  по  планировке  территории.

6.4.  В  течении  1  месяца  со  дня  официального  опубликования  постановления  администрации  о  принятии  решения  о подготовке документации  по планировке  территории  осуществляет  разработку и утверждение  задания  на  подготовку  документации  по  планировке  территории.  Предложения  физических  и  юридических  лиц  учитываются  при разработке  задания  на  подготовку  документации  по планировке  территории.

7. Заказчиком  по  подготовке  документации  по  планировке  территории  выступает  уполномоченное  главой  администрации  Вольского  муниципального  района  структурное  подразделение  администрации  Вольского  муниципального  района  либо  заинтересованное  юридическое  или  физическое  лицо.

8. Заказчиком  по  подготовке  документации  по  планировке  территории  для  ее комплексного  освоения  или развития  застроенной  территории  выступают лица, с которыми заключены  соответствующие договоры.

Заказчиком  по  подготовке  документации  по  планировке  территории  для  земельного  участка, предназначенного для  ведения  садоводства, огородничества, дачного хозяйства, выступает некоммерческая организация  или юридическое лицо, которым предоставлен  указанный участок.

9. Отдел  в  течении  тридцати  дней со  дня  поступления  документации  осуществляет проверку  подготовленной  документации  по  планировке  территории на  соответствие  требованиям  задания,  направляет  для согласования  в  органы  местного  самоуправления  поселения,  применительно  к  территориям,  для  которых  разрабатывалась  такая  документация, и по  результатам  проверки  и  результатам  согласования  принимает  решение  о  направлении  главе  администрации  Вольского  муниципального  района  на  утверждение  такую  документацию  или  проект решения  об  отклонении  такой  документации  и о  направлении  ее  на  доработку.

10. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

Публичные слушания по проектам планировки территории организуются и проводятся о соответствии с Положением о порядке организации  и  проведении  публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности,  утвержденным  решением  Вольского  муниципального  Собрания  от  25.12.2007 г. № 3/27-377 с учетом положений настоящего Порядка.

Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей  муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

11. Отдел:

11.1. Обеспечивает  опубликование  заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории подлежит опубликованию в течение 5 календарных дней в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте администрации Вольского  муниципального   района в сети "Интернет".

11.2. Не позднее чем через 15 календарных дней после проведения публичных слушаний направляет главе  администрации Вольского муниципального района подготовленную документацию по планировке территории, протокол публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение по результатам публичных слушаний.

12. Документация  по  планировке  территории  утверждается  главой  администрации  Вольского  муниципального  района  в  течении  четырнадцати  дней  со  дня  поступления  указанной  документации с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний.

13. Отдел:

13.1. В   течении   семи   дней   со   дня    утверждения     документации   по  планировке   территории   направляет   документацию      главе      поселения,  применительно  к  территориям  которых  осуществлялась  подготовка  такой  документации.

13.2. Обеспечивает  опубликование  документации  по  планировке  территории (проектов планировки  территории  и  проектов  межевания  территории) в порядке,  установленном  для  официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов, иной  официальной  информации, и  размещение  информации о такой  документации  на  официальном сайте  администрации  Вольского  муниципального  района  в сети «Интернет».

Руководитель аппарата                                                                 О.Н. Сазанова

3